比例不超过公司总股本的2%。

2017年12月23日，公司发布了《关于实际控制人、董事增持公司股份的进展公告》，陈乐强先生于2017

年12月22日通过深圳证券交易所交易系统增持公司股份数量563,200股，占公司总股本的0.10%。

2018年2月22日，公司发布了《关于原实际控制人之一、董事终止增持公司股份计划的公告》，公司

收到陈乐强先生配偶的通知，因陈乐强先生已经逝世，无法再继续实施其之前作出的增持公司股份计划，

本次增持计划终止。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

政府补助

1、2017年7月1日，公司发布了《关于全资子公司获得政府奖励资金的公告》，根据公司与宜城市人

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

96

民政府签署的《关于投资建设年产5GWH电池项目合同书》的约定，宜城市人民政府五年内每年给予公司科

技创新奖励，累计奖励资金不高于3亿元，自2016年至2020年止，逐年按照10%、15%、15%、30%、30%比例

奖励。根据约定，宜城市人民政府2017年将给予公司科技创新奖励4,500万元，公司负责开展本项目的全

资子公司湖北猛狮新能源科技有限公司已于2017年6月30日收到2017年部分奖励资金2,000万元。

2017年11月29日，公司发布了《关于全资子公司获得政府奖励资金的公告》，湖北猛狮新能源已于2017

年11月27日收到2017年剩余的部分奖励资金2,500万元。

2、2017年7月12日，公司发布了《关于全资子公司获得政府奖励资金的公告》，根据湖北省郧西县人

民政府招商引资相关优惠政策和精准扶贫相关产业奖励政策，公司全资子公司湖北猛狮光电有限公司于

2017年7月10日收到郧西县精准扶贫精准脱贫攻坚战指挥部发放的999万元光伏扶贫奖励资金。

3、2018年2月3日，公司发布了《关于全资子公司获得政府补助的公告》，根据公司与宜城市人民政

府签署的《关于投资建设年产5GWH电池项目合同书》的约定，宜城市人民政府五年内每年给予公司科技创

新奖励，累计奖励资金不高于3亿元，自2016年至2020年止，逐年按照10%、15%、15%、30%、30%比例奖励。

根据约定，宜城市人民政府2018年将给予公司科技创新奖励4,500万元，公司负责开展本项目的全资子公

司湖北猛狮新能源科技有限公司已于2018年2月2日收到2018年部分奖励资金2,000万元。

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

97

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,153,624 36.56% 49,561,569  81,519,833 -12,049,952 119,031,450 239,185,074 42.16%

3、其他内资持股 120,153,624 36.56% 49,561,569  81,519,833 -12,049,952 119,031,450 239,185,074 42.16%

其中：境内法人持股 54,922,436 16.71% 49,561,569  51,467,639 -1,548,723 99,480,485 154,402,921 27.22%

   境内自然人持

股
65,231,188 19.85% 0  30,052,194 -10,501,229 19,550,965 84,782,153 14.94%

二、无限售条件股份 208,534,400 63.44% 0  107,604,963 12,049,952 119,654,915 328,189,315 57.84%

1、人民币普通股 208,534,400 63.44% 0  107,604,963 12,049,952 119,654,915 328,189,315 57.84%

三、股份总数 328,688,024 100.00% 49,561,569  189,124,796 0 238,686,365 567,374,389 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司股份总数及股东结构变动的原因为：报告期内公司2016年重大资产重组部分股份解除限售、2017

年非公开发行股票上市、2016年度权益分派实施。具体情况如下：

1、2016年重大资产重组部分股份解除限售

公司2016年向屠方魁等16名交易对方发行股份购买资产的部分限售股份解除限售，本次解除限售的股

份数量为6,675,527股。

2、2017年非公开发行股票

2017年1月5日，公司收到中国证监会出具的《关于核准广东猛狮新能源科技股份有限公司非公开发行

股票的批复》（证监许可〔2016〕3230号），核准公司向上海青尚股权投资合伙企业（有限合伙）等5名

交易对方非公开发行不超过49,561,569股新股。上述新增股份于2017年3月21日在深交所上市，公司总股本

由328,688,024股增加至378,249,593股。新增股份自本次发行新股上市之日起三十六个月内不得转让。

3、2016年度权益分派实施

公司2016年度股东大会审议通过《关于公司2016年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

98

同意公司以总股本378,249,593股为基数，向全体股东以每10股派发现金股利0.50元人民币（含税），同时

以资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计转增189,124,796股。转增后公司总股本由378,249,593股增